
UCHWAŁA NR XXXIX/411/2023 
RADY GMINY DOBRE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na obszarze Gminy Dobre 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
poz. 40 z późn. zm.) art. ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz art. 250 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 
2009 roku (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr XXXVIII//394/2023 z dnia 
8 listopada 2023 roku w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze gminy Dobre, (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r. poz. 12339), Rada Gminy 
Dobre uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej dla Parafii Kościoła Starokatolickiego Mariawitów w Rzeczypospolitej 
Polskiej w Wiśniewie, z siedzibą Wiśniew 65, 05-306 Jakubów z przeznaczeniem na realizację inwestycji: 
„Remont kaplicy w Wólce Mlęckiej oraz remont kapliczek na terenie Gminy Dobre”, w kwocie 490 000,00 zł. 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania oraz rozliczenia dotacji, o której mowa w § 1 zostaną określone 
w umowie o udzielenie dotacji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobre. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Waldemar Szymański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0EF5168-9500-4A81-BCC1-74DF55D1EECC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Gminy Dobre uchwałą Nr XXXVIII//394/2023 z dnia 8 listopada 2023 roku określiła zasady 
udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na obszarze Gminy Dobre. Zgodnie z ww. uchwałą dotacja może być udzielona w wysokości 
100% nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich oraz robót 
budowlanych. 

W terminie składania wniosków (tj. do dnia 15 grudnia 2023 r). do tutejszego Urzędu został złożony 
wniosek Parafii Kościoła Starokatolickiego Mariawitów w Rzeczypospolitej Polskiej w Wiśniewie, 
z siedzibą Wiśniew 65, 05-306 Jakubów, o udzielenie dotacji celowej na prace związane z remontem 
kaplicy w Wólce Mlęckiej oraz remontem kapliczek na terenie Gminy Dobre . Złożony wniosek dotyczy 
obiektów, które znajdują się na obszarze wpisanym do gminnej ewidencji zabytków. Obiekty objęte są 
ochroną konserwatorską, która umożliwia ubieganie się o dotację zgodnie z obowiązującymi na terenie 
Gminy Dobre zasadami. 

Po analizie wyżej wymienionego wniosku, a także biorąc pod uwagę walory zabytkowe 
i architektoniczne obiektów, zakres i znaczenie przeprowadzenia planowanych prac dla ich stanu 
technicznego udziela się dotacji Parafii Kościoła Starokatolickiego Mariawitów w Rzeczypospolitej 
Polskiej w Wiśniewie, z siedzibą Wiśniew 65, 05-306 Jakubów  na  remont kaplicy w Wólce Mlęckiej 
oraz remont kapliczek na terenie Gminy Dobre w wysokości 490 000,00 zł. 

Na podmiotowe zadanie Gmina Dobre otrzymała dofinansowanie w wysokości 490 000,00 zł (98%) 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Promesa wstępna udzielona w dniu 04 
października 2023 roku). 

 Przewodniczący Rady 

  

Waldemar  Szymański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0EF5168-9500-4A81-BCC1-74DF55D1EECC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXIX/411/2023 RADY GMINY DOBRE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


